
  

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а      

     

РЕШЕНИЕ 
 

 

О согласовании передачи имущества  

МБОУ ОШИ ООО в государственную 

собственность Мурманской области  

 
В целях поддержки развития кадетского образования и сохранения традиций 

взаимодействия системы образования Мурманской области и Вооруженных Сил Российской 

Федерации, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации» (с последующими 

изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск, Решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск от 10.04.2012 № 256 «Об утверждении Положения «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск» (с последующими изменениями и дополнениями),  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Согласовать передачу муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения общеобразовательной школы-интерната основного общего 

образования, как имущественного комплекса, в государственную собственность 

Мурманской области (приложения №№ 1, 2). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                                                  А.П. Абрамов 

 

Верно: начальник организационного отдела Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

                                                                          

                                                                                                                       Ю.Т. Банько 

 

    от 02.04.2014 г.                                                                              № 518 



 Приложение № 1 

к Решению Совета депутатов 

от 02.04.2014 № 518 

 

Перечень 

муниципальных учреждений, как имущественных комплексов, 

предлагаемых к передаче из муниципальной собственности 

ЗАТО г. Североморск в государственную собственность 

Мурманской области 

 

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, 

ИНН организации 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

общеобразовательная школа-интернат 

основного общего образования 

184602, Россия, Мурманская область, 

город Североморск, улица Восточная, 

дом 11А 

ИНН 5110120300 

 

__________________________________ 

 



 Приложение № 2 

к Решению Совета депутатов 

от 02.04.2014 № 518 

 

Перечень 

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности ЗАТО г. Североморск в государственную 

собственность Мурманской области. 
 

№ 

пп 

Полное наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, ИНН 

Наименование имущества Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики 

имущества 

 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

общеобразовательная 

школа-интернат 

основного общего 

образования 

184602, Россия, 

Мурманская 

область, 

город 

Североморск, 

улица Восточная, 

дом 11А 

ИНН 5110120300 

   

Недвижимое имущество – здания, строения, сооружения 

1.   Здание муниципальной 

общеобразовательной школы-

интернат основного общего 

образования 

город Североморск 

Мурманской области, 

улица Восточная, 

дом 11А 

Этажность: 3, цоколь 

Общая площадь 5605,0 кв.м 

Инвентарный номер 1010200001 

Первоначальная стоимость 42 800 320,48 руб. 

2.   Часть здания муниципальной 

общеобразовательной школы-

интернат основного общего 

образования (гараж, прачечная) 

город Североморск 

Мурманской области, 

улица Восточная, 

дом 11А 

Этаж: 1 

Общая площадь 283,9 кв.м 

Инвентарный номер 1010200002 

Первоначальная стоимость 2 301 085,56 руб. 

3.   Часть здания – сарай 

кирпичный 

город Североморск 

Мурманской области, 

улица Восточная, 

дом 11А 

Этаж: 1 

Общая площадь 61,3 кв.м 

Инвентарный номер 1010200006 

Первоначальная стоимость 114 512,18 руб. 

4.   Часть здания – Сарай 

кирпичный 

город Североморск 

Мурманской области, 

улица Восточная, 

дом 11А 

Этаж: 1 

Общая площадь 27,9 кв.м 

Инвентарный номер 1010200007 

Первоначальная стоимость 35 913,08 руб. 

5.   Здание деревянного сарая город Североморск Этажность: 1 



Мурманской области, 

улица Восточная, 

дом 11А 

Общая площадь 302,4 кв.м 

Инвентарный номер 1010200008 

Первоначальная стоимость 400 739,34 руб. 

6.   Асфальт город Североморск 

Мурманской области, 

улица Восточная, 

дом 11А 

Асфальто-бетонное покрытие на щебеночном 

основании с подстилкой слоем из песка 

Площадь 3780,0 кв.м 

Инвентарный номер 1010300002 

Первоначальная стоимость 686 340,16 руб. 

Недвижимое имущество – земельный участок 

1.   Земельный участок Мурманская обл., 

муниципальное 

образование ЗАТО 

г.Североморск, город 

Североморск, улица 

Восточная, на 

земельном участке 

расположено здание № 

11А 

Назначение объекта: земли населенных 

пунктов, для использования в целях 

эксплуатации и содержания 

административного корпуса, и реализации 

общеобразовательных программ 

Кадастровый номер 51:06:030112:6 

Площадь 23186 кв.м 

Движимое имущество – транспортные средства 

1.   ПАЗ 32053-70 город Североморск 

Мурманской области, 

улица Восточная, 

дом 11А 

VIN 91005383 

Инвентарный номер 1010510008 

Первоначальная стоимость 1 100 000,00 руб. 

2.   ГАЗ-322132 город Североморск 

Мурманской области, 

улица Восточная, 

дом 11А 

VIN *40630А*33049326* 

Инвентарный номер 1012500001 

Первоначальная стоимость 785 303,75 руб. 

3.   ГАЗ-322132 город Североморск 

Мурманской области, 

улица Восточная, 

дом 11А 

VIN 421600*С1005333 

Инвентарный номер 1010510007 

Первоначальная стоимость 348 467,00 руб. 

4.   ГАЗ-32213 город Североморск 

Мурманской области, 

улица Восточная, 

дом 11А 

VIN *421600*90501628* 

Инвентарный номер 1010510010 

Первоначальная стоимость 490 000,00 руб. 

 

__________________________ 



 


